附 錄 三  目 標 集 團 之 管 理 層 討 論 及 分 析

資產押記

於二零二零年三月三十一日，目標集團並無任何資產押記。

或然負債

於二零二零年三月三十一日，目標集團並無任何重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於二零二零年三月三十一日，目標集團有 243名僱員。目標集團向其僱員提
供具競爭力的薪酬待遇、酌情花紅以及社會保險福利。截至二零一八年、二零
一九年及二零二零年三月三十一日止財政年度，目標集團之員工成本分別約為
港幣20,981,000元、港幣 23,598,000元及港幣19,594,000元。

– IV-1 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 本集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

下文載列未經審核備考財務資料之概要（作說明用途），其中包括於二零
二零年三月三十一日有關建議收購天安印刷包裝有限公司及其附屬公司交易
（「建議收購事項」）之未經審核備考綜合財務狀況表。下文呈列之未經審核備考財
務資料乃為顯示本集團緊隨建議收購事項於二零二零年三月三十一日完成（猶如
建議收購事項已於二零二零年三月三十一日完成）後之財務狀況而編製。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零二零年三月三十一日之未經審
核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零二零年三月三十一日止年度之已刊發
全年業績公告）及目標集團（定義見本通函）於二零二零年三月三十一日之未經審
核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載核數師報告）而編製。

未經審核備考財務資料乃經作出直接歸因於建議收購事項（與日後事件或
決定無關）之備考調整後始行呈列，此乃有事實支持且能清楚確定此等調整預期
對本集團有╱無持續影響。

未經審核備考財務資料乃經由本公司董事（「董事」）根據上市規則第 4.29(1)

段之規定，為顯示建議收購事項之影響，根據若干假設、估計及不確定因素而編
製。因此，其未必能夠如實反映本集團（假設建議收購事項已於二零二零年三月
三十一日（如適用）或日後任何日子完成）之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之
全年業績公告所載之本集團過往財務資料以及本通函其他部分所載列的其他財
務資料一併閱讀。

– IV-2 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團 目標集團 經擴大集團
於二零二零年
三月三十一日

於二零二零年
三月三十一日 備考調整

於二零二零年
三月三十一日

港幣千元 港幣千元 港幣千元 附註 港幣千元
（未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註 2）

非流動資產
物業、機器及設備 113,672 36,475 894 (4) 151,041
收購附屬公司已付可退還按金 12,000 – (12,000) (3) –
無形資產 – – 1,880 (4) 1,880
遞延稅項資產 – 221 221

125,672 36,696 153,142

流動資產
存貨 79 5,791 5,870
應收貿易賬款及應收票據 93,008 8,486 101,494
其他應收賬款、按金及預付款項 8,208 2,419 10,627
授予關連公司貸款 – 24,026 (24,026) (6) –
應收關連公司款項 – 7,788 (7,788) (6) –
現金及現金等值項目 30,649 8,544 (2,603) (5) 44,645

8,055 (6)

131,944 57,054 162,636

流動負債
應付貿易賬款 5,873 4,456 10,329
其他應付賬款及應計費用 35,915 11,152 47,067
附息借貸 – 29,026 29,026
衍生金融工具 101 – 101
可換股債券 78,360 – 78,360
租賃負債 1,751 162 1,913
應付直接控股公司款項 – 11,899 (11,899) (6) –
應付最終控股公司款項 – 11,860 (11,860) (6) –
應付稅項 532 374 906

122,532 68,929 167,702

流動資產（負債）淨額 9,412 (11,875) (5,066)

資產總值減流動負債 135,084 24,821 148,076

非流動負債
租賃負債 1,751 259 2,010
承兌票據 – – 11,717 (3) 11,717
遞延稅項負債 247 12 588 (4) 847

1,998 271 14,574

資產淨額 133,086 24,550 133,502

股本及儲備
股本 57,624 10 (10) (4) 57,624
儲備 75,462 24,540 (24,540) (4) 75,878

3,019 (4)
(2,603) (5)

總權益 133,086 24,550 133,502

– IV-3 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

3. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 該等結餘不經調整，乃摘錄自本公司截至二零二零年三月三十一日止
年度之已刊發全年業績公告所載之本集團於二零二零年三月三十一日
之未經審核綜合財務狀況表。本集團之核數師中審眾環（香港）會計師
事務所有限公司已就本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之初
步業績公告中所列數字與本集團截至二零二零年三月三十一日止年度